d| b
g B\ o

TrUbPIKdtr Wildflecken
Rhén-Kaserne 97772 Wildflecken

An Verteiler
Aktenzeichen Ansprechpartner Telefonnummer E-Mail Datum
ohne OStFw Stanzel 6433 4510 truebplkdtrwildfleckenplanung@bundeswehr.org 14.11.2025

Betreff: SchielRwarnung 24/2025
Hier: Sperrzeiten auf dem TrUbPI WILDFLECKEN

Anlage: -1-

Sehr geehrte Damen und Herren,

an den in der Anlage aufgefiihrten Tagen/Zeitraumen wird auf dem TrUbPlI WILDFLECKEN
geschossen, gesprengt, Handgranaten geworfen und auch aufRerhalb der angegebenen Zeiten
geubt.

Ich bitte Sie, folgende Punkte zu beachten:

1) Anfang und Ende der Sperrzeiten werden bei Tag durch gehisste rote Flaggen, bei Nacht
durch an den Flaggenmasten angebrachte rote Warnleuchten angezeigt. Die Schranken des
Gefahrenbereiches sind geschlossen. Auch au3erhalb der angegebenen Sperrzeiten ist das
Betreten und Befahren des TrUbPI ohne Genehmigung der Leit- und Kontrollstelle verboten.

2) Das gesamte Truppentubungsplatzgelande ist militarischer Sicherheitsbereich und gleich-
zeitig Gesamtgefahrenbereich! Die Grenzen sind durch Warntafeln sowie feste und beweg-
liche Schranken kenntlich gemacht. Die Schranken werden auch tber die angegebenen Sperr-
zeiten hinaus geschlossen gehalten.

3) Das unbefugte Betreten und Befahren des TrUbPI sowie das Umgehen und Umfahren von
geschlossenen Schranken und das widerrechtliche Aneignen von Munition und Munitionsteilen
ist verboten und wird strafrechtlich verfolgt.

VORSICHT! BLINDGANGER, UBUNGEN VON KAMPFFAHRZEUGEN UND
STRASSEN - VERSCHMUTZUNGEN. UNBELEUCHTETE UND GETARNTE
KRAFTFAHRZEUGE SIND EINE STANDIGE GEFAHR AUF DEM TRUPPEN-
UBUNGSPLATZ.

Den Anordnungen des SchieRsicherheitspersonals der TrUbPIKdtr WILD-
FLECKEN und der Absperrposten ist Folge zu leisten.

oY
TRUBPLKDTR
WILDFLECKEN
FuTrp

Im Auftrag

Im Original gezeichnet

Rhén-Kaserne
97772 Wildflecken

Stanzel Tel.+49 (0) 9745 34 4510
OStFw Fax+49 (0) 9745 34 4555

WWW.BUNDESWEHR.DE

UNTERSTUTZUNG



Schiellwarnung 24/2025

26.11.25
27.11.25
01.12.25
02.12.25
03.12.25
04.12.25
05.12.25
08.12.25
09.12.25
10.12.25
11.12.25
12.12.25

0700-1630
0700-1630
0700-1630
0700-2230
0700-2230
0700-1630
0700-1230
0700-1630
0700-2230
0700-1630
0700-1630
0700-1230

d| b

g B\ §
BUNDESWEHR

Anlage zur Schiel3warnung
vom 14.11.2025

Die Schiel3tage vom 10.12.25 — 09.01.2026

werden am 02.12.2025 mitgeteilt.

WWW.BUNDESWEHR.DE

UNTERSTUTZUNG



	26.11.25  0700-1630
	27.11.25  0700-1630
	01.12.25  0700-1630
	02.12.25  0700-2230
	03.12.25  0700-2230
	04.12.25  0700-1630
	05.12.25  0700-1230
	08.12.25  0700-1630
	09.12.25  0700-2230
	10.12.25  0700-1630
	11.12.25  0700-1630
	12.12.25  0700-1230
	werden am 02.12.2025 mitgeteilt.

