

An Verteiler

Aktenzeichen

Ansprechpartner OStFw Stanzel Telefonnummer 6433 4510

truebplkdtrwildfleckenplanung@bundeswehr.org

Datum 14.11.2025

Betreff: Schießwarnung 24/2025

Hier: Sperrzeiten auf dem TrÜbPI WILDFLECKEN

Anlage: -1-

Sehr geehrte Damen und Herren,

an den in der Anlage aufgeführten Tagen/Zeiträumen wird auf dem TrÜbPI WILDFLECKEN geschossen, gesprengt, Handgranaten geworfen und auch außerhalb der angegebenen Zeiten geübt.

Ich bitte Sie, folgende Punkte zu beachten:

- 1) Anfang und Ende der Sperrzeiten werden bei Tag durch gehisste rote Flaggen, bei Nacht durch an den Flaggenmasten angebrachte rote Warnleuchten angezeigt. Die Schranken des Gefahrenbereiches sind geschlossen. Auch außerhalb der angegebenen Sperrzeiten ist das Betreten und Befahren des TrÜbPI ohne Genehmigung der Leit- und Kontrollstelle verboten.
- 2) Das gesamte Truppenübungsplatzgelände ist **militärischer Sicherheitsbereich und gleichzeitig Gesamtgefahrenbereich!** Die Grenzen sind durch Warntafeln sowie feste und bewegliche Schranken kenntlich gemacht. Die Schranken werden auch über die angegebenen Sperrzeiten hinaus geschlossen gehalten.
- 3) Das unbefugte Betreten und Befahren des TrÜbPl sowie das Umgehen und Umfahren von geschlossenen Schranken und das widerrechtliche Aneignen von Munition und Munitionsteilen ist verboten und wird strafrechtlich verfolgt.

VORSICHT! BLINDGÄNGER, ÜBUNGEN VON KAMPFFAHRZEUGEN UND STRASSEN - VERSCHMUTZUNGEN. UNBELEUCHTETE UND GETARNTE KRAFTFAHRZEUGE SIND EINE STÄNDIGE GEFAHR AUF DEM TRUPPEN-ÜBUNGSPLATZ.

Den Anordnungen des Schießsicherheitspersonals der TrÜbPlKdtr WILD-FLECKEN und der Absperrposten ist Folge zu leisten.

Im Auftrag

Im Original gezeichnet

Stanzel OStFw



TRÜBPLKDTR WILDFLECKEN FüTrp

Rhön-Kaserne 97772 Wildflecken Tel.+49 (0) 9745 34 4510 Fax+49 (0) 9745 34 4555

WWW.BUNDESWEHR.DE

UNTERSTÜTZUNG



Anlage zur Schießwarnung vom 14.11.2025

Schießwarnung 24/2025

26.11.25	0700-1630
27.11.25	0700-1630
01.12.25	0700-1630
02.12.25	0700-2230
03.12.25	0700-2230
04.12.25	0700-1630
05.12.25	0700-1230
08.12.25	0700-1630
09.12.25	0700-2230
10.12.25	0700-1630
11.12.25	0700-1630
12.12.25	0700-1230

Die Schießtage vom 10.12.25 – 09.01.2026 werden am 02.12.2025 mitgeteilt.